

青海明胶转让合正制药 投资收益导致利润大增

2011年上半年青海明胶(000606)业绩实现大幅增长,上半年营业总收入3.9亿元,同比下降6.58%;归属于上市公司股东的净利润3315万元(上年同期25.38万),同比增长12962.72%;每股收益0.0817元(上年同期0.0006元),同比增长13516.67%。

对此,公司表示盈利大幅增加的原因主要是,公司在报告期确认转让四川合正制药有限公司所获得的收益所致。

另外,对于此次公布业绩比预报数据有所减少的原因,公司表示,因近期对子公司存货清查后发现青海明诺胶囊有限公司库存中有8.16亿粒胶囊的指标不符合国家新药典要求,不能上市销售,因此对胶囊做报废处理,并按照相关企业会计准则,全额计提资产减值损失685.87万元,导致2011年半年度净利润和所有者权益均减少。(周欣鑫)

*ST南方 复牌推迟至8月8日前

停牌一个月的*ST南方(000716)近日披露公告称,由于公司重大资产重组的相关准备工作尚未完成,经公司申请,将尽快在8月8日前公告重组相关事项,公司股票继续停牌至公司披露重组相关事项后恢复交易。

资料显示,今年6月29日,*ST南方公告称,公司第一大股东广西黑五类食品集团有限责任公司正在与公司筹划重大资产重组事项,根据规定公司股票当日起开始停牌,原定计划于2011年7月29日恢复交易并公告涉及公司的重大资产重组事项。(马宇飞)

国际资源 配股集资16.6亿港元

近日,香港上市公司国际资源(01051.HK)宣布配股集资16.61亿港元,用于旗下位于印度尼西亚苏门答腊的Martabe金银矿项目的资本开支,据国际资源行政总裁Peter介绍,目前配售新股进展顺利,已经获得了超额认购。

根据国际资源公告,本次配售是以0.6港元每股的价格最多集资16.61亿港元,配售的新股相当于现有已发行股本约20%。据Peter透露,目前配售已经获得超过20个基金的踊跃认购。此外,Peter表示,所得款项净额用作旗下金银矿项目Martabe的资本开支,由公司5月份的公告,Martabe项目总投资由去年中的4.4亿美元增至今年4月的5.76亿美元。(徐欢)

佳隆股份 启动全新营销战略

近日,佳隆股份(002495)与省广股份(002400)强强联手达成战略合作,佳隆股份表示,此次合作将借助省广股份作为资本市场唯一的本土广告公司强大的创意和品牌运营实力,提升佳隆的品牌形象和核心价值,通过渠道升级与再造、终端开拓与整合,以更为多元化的营销、传播手段,启动全新营销战略,推动佳隆迈进新里程,实现市场规模突破性扩张。

佳隆股份总经理林长春表示,公司下一步的市场发展战略为立足餐饮,积极开发家庭市场,以产品创新为战略重点,以品牌战略为助推器,致力于在中国调味品市场打造一个能与外资品牌比肩抗衡的民族品牌。

据介绍,佳隆股份上市以来,大力拓展产品研发、技术升级、渠道扩张和品牌形象建设,公司营销网络已覆盖中国大陆除西藏外的所有省、自治区和直辖市,组建了55家营销分支机构,拥有超过6000家分销商,直接或间接向超过10万家餐饮行业客户和3万多家副食、商超客户供货。2011年上半年,实现主营收入1.34亿元,同比增长5.34%;利润3535.34万元,同比增长15.42%。(甘霖)

西藏天路 最低6000万入股西藏商行

西藏天路(600326)今日公告称,公司拟用自有资金投资不低于6000万元作为发起股东之一,入股西藏商业银行。

西藏天路称,7月22日,中国银监会正式批准筹建西藏银行,初定募集股本15亿元。据了解,拟成立的西藏银行是西藏自治区首家地方法人银行机构,也是区内第一家股份制商业银行,将以新发起的方式设立,由西藏自治区政府、国内知名银行业金融机构及区内外优质企业共同出资组建。

西藏天路称,公司此次投资符合战略投资规划及长远利益,将有效提高公司资金使用效率,开辟新的利润增长点。(张莹莹)

华银电力澄清40亿涉矿传闻 称石煤综合利用尚处基础研究阶段

见习记者 张莹莹

针对日前媒体有关华银电力(600744)40亿元涉矿并隐而不报等报道,华银电力今日发布澄清公告,称公司项目筹备组对项目进行的初步可行性研究尚未获得政府行政部门的审查。且关于大唐华银怀化石煤综合利用示范工程项目开展前期工作的申请,还没有获得湖南省发改委及国家发改委批复。

华银电力表示,公司于2008年10月与怀化市人民政府签订了《综合开发利用怀化市会同石煤资源协议书》,协议中称,怀

化市政府同意华银电力开发利用怀化境内会同县黄茅、金龙乡土洞井田的石煤资源,保证公司享有会同境内开发利用石煤资源的优先权。

同时,协议中还指出,华银电力应在项目实施所在地注册成立具有独立法人资格的公司,依法建设、经营此协议约定的开发事项。但公告称,目前华银电力未就该项目注册公司,对湖南省怀化市会同县石煤资源的综合开发处于探索阶段,对资源提取工艺进行了一些研究,但均处于非常前期的工作。公司拟采用大型CFB锅炉低温焙烧低热值石煤技

术,提取石煤中伴生的钒资源,回收余热发电,建设石煤综合利用示范工程。

针对相关媒体报道中所述的“项目一期投资40亿元,总投资为300亿元”等投资金额,华银电力澄清称,协议中未对出资方式及投资金额作出明确规定。

对此次涉矿未及时进行公告披露的质疑,华银电力称,公司对石煤综合利用的研究尚处于基础研究阶段,在国内大规模开发利用石煤尚属首例。公司将就该项目前期工作重要进展情况及时发布公告,并在条件成熟时提交公司董事会、股东大会审议批准。



石煤矿资源

资料图片

■ 半年报看台 | Semi-annual Report Watch |

得润电子上半年净利增2.5倍

证券时报记者 方元

得润电子(002055)从今起将进入业绩增长快车道。公司半年报显示,上半年公司实现营业收入6.94亿元,同比增长68%;实现净利润4032万元,同比增长246%,摊薄后每股收益为0.21元。公司将同时预计今年1月-9月净利润将同比增长120%~170%。

上半年,得润电子一方面继续巩固并扩大传统产品家电连接器的

市场份额,另一方面加大新产品电脑连接器和汽车连接器的拓展力度,各个产品发展平台齐头并进带动公司主营业务收入大幅增长。高端产品比重的增加也提升了公司毛利率水平,上半年公司毛利率为17.17%,同比提高2.45个百分点。

得润电子表示,下半年公司将继续加快增发募投项目的建设,促进电脑连接器、汽车连接器、LED连接器等高端连接器项目的进一步发展,特别是大力增强内

存、CPU连接器生产能力,尽快提高量产规模。据了解,公司的电脑内存和CPU连接器项目将在下半年陆续投产,这将成为公司下半年乃至2012年业绩高成长的主要动力。

鉴于连接器市场的良好前景,得润电子继续加大行业的投资力度。公司发布公告称,拟在重庆璧山工业园投资连接器研发与产业基地建设项目,投资总金额约为5亿元,达产后预计每年新增产值7.5亿元,可实现利润总额1.19亿元。

同达创业上半年收入下滑三成

证券时报记者 董宇明

同达创业(600647)近日发布半年报,报告期内,公司实现营业收入1.30亿元,同比下降31.94%;实现利润总额4535万元,营业利润3794万元,同比下降0.31%和16.31%;实现净利润1791万元,相比去年同期增长43.48%,每股收益0.17元。同达创业表示,公

司目前盈利主要依靠广州德裕信达阳光海岸项目,其它业务盈利能力不强,公司持续经营、健康发展面临考验,主业发展尚未有实质性的进展。

半年报显示,广州德裕依托“信达阳光海岸”实现营业收入9538万元,净利润3256万元,目前项目的住宅部分已进入尾盘销售阶段。依托此项目,同达创业在房

地产业营业收入下降39%的不利情况下,营业利润率达到70.33%,同比增长8.26个百分点。

据悉,深圳市国土资源和房产管理局诉公司及第三人深圳市国泰联合广场投资有限公司合同纠纷一案仍未判决,同达创业表示目前深圳市政府领导已批准同意按减免85%的滞纳金及利息基础上进行诉讼和解。

业绩支撑底气足 园林装饰企业风景独好

见习记者 李娟

受“7.23”动车事件影响,中国中铁(601390)、中国铁建(601186)、中铁二局(600528)、隧道股份(600820)等建筑工程类公司股价一再下挫,但小盘股中,以东方园林(002310)为代表的园林公司和以亚厦股份(002375)为代表的装饰公司整体表现却强于大盘,其中原因或为这些公司靓丽的中期业绩。

已披露半年业绩的2家园林公司都出现业绩增长或预喜。东方园林7月27日的半年报显示,公司上半年实现销售收入11.9亿元,同比增涨118%;实现净利润2亿元,同比增涨130%,公司将业绩增长归因于“城市景观生态系统综合运营商”的发展战

略进展顺利,同时设计实力进一步增强。

另一只园林股棕榈园林(002431)披露的业绩快报显示,上半年实现营业收入和净利润分别为9.12亿元和1.15亿元,同比增长70%和64%,公司表示,工程业务、设计业务和苗木产销业务保持增长是支撑业绩上涨的原因。

近期,以亚厦股份、洪涛股份(002325)和广田股份(002482)为代表的装饰公司股价表现均强于大盘,市场认为这些公司半年报业绩值得期待。国泰君安研究报告认为,目前小盘建筑工程公司的平均动态市盈率仅为44倍,是2010年来的低点水平,而装饰公司因受城市化进程、居民消费升级和国家政策扶持等因素影响,具有确定增长

预期。

根据《中国建筑装饰行业“十二五”发展规划纲要(讨论稿)》的发展目标,到2015年中国建筑装饰行业总产值将达到3.8万亿元,年均增长12.3%左右,装饰企业数量争取比2010年减少3万家,同时出现一批有自主知识产权的企业。这表明,建筑装饰公司面临行业洗牌,拥有上市平台的装饰公司有望做大做强。

此外,继金螳螂(002081)、洪涛股份和亚厦股份等陆续推出股权激励方案后,广田股份近期也推出了股权激励方案,从激励数量和对象数量上创下同业之最。行权条件因为增加了对员工的考核条件,被认为有强化激励的效果。华泰证券表示,公司完善股权激励机制,是对长远发展有信心。

稀土加工景气 太原刚玉业绩增长超六倍

证券时报记者 范彪

在稀土价格上涨的背景下,下游的稀土加工龙头企业日子似乎并不特别难过。太原刚玉(000795)今日公布了半年报,在稀土价格上涨给公司成本带来较大压力的情况下,公司仍然实现业绩同比增长超过六倍的成绩。

太原刚玉主要原材料为稀土金属。公司表示,近年来稀土价格持续上涨,对成本控制带来较大压力。有数据显示,2010年5月到今年5月,氧化镨钕99%的价格从十多万一吨涨到六十多万一吨,涨幅巨大。

在原材料上涨的同时,太原刚玉主导产品价格也在上涨。上半年,由于市场价格上涨,公司主导产品钕铁硼磁性材料实现营业收入5.11亿元,比上年同期增长101%;其占营业收入的比例为88%,比上年同期增加9.79个百分点。

太原刚玉预收款项同比增加199%也显示了公司产品畅销的状况,公司表示,这主要是因为钕铁硼市场销售状况良好,控股

子公司收到钕铁硼预收货款增加所致。

就公司整体的经营业绩而言,报告期公司实现营业收入5.8亿元,比上年同期增长了78%;实现净利润1662万元,比上年同期增长了670%。同时,公司预计前三季度业绩同比增长880%~1000%,盈利2200万元~2500万元。

值得注意的是,同样从事稀土深加工的中科三环上半年业绩也不错。中科三环之前公布的业绩预告显示,预计上半年净利润为1.32亿元~1.69亿元,比上年同期增长75%~125%。中科三环表示,公司产品需求旺盛,订单较多。虽然公司原材料价格大幅上升,对公司生产经营带来一定的压力和挑战,但公司采取措施积极应对,争取客户支持,最终取得了较好的业绩。

业内人士分析,稀土价格暴涨可能会加速稀土加工行业的洗牌。按照当前的稀土价格,稀土加工企业动辄需要千万元级别资金,这可能迫使一些中小企业在洗牌中被迫出局。

电能表龙头林洋电子今日申购

林洋电子(601222)于7月29日进行了首次公开发行A股网上路演,国内普通投资者可于今日进行网上申购。申购价格每股18元,对应市盈率31.82倍。本次发行不超过7500万股,预计8月3日将公布中签号码,并于8日正式上市。

林洋电子主要从事电子式电能表、用电信息管理系统及终端产品和其他电仪器仪表产品的研发、生产与销售业务。据中国仪器仪表行业协会电仪器仪表分会资料统计,2007年至2009年,公司在电子式电能表市场的占有率分别为10.67%、12.37%、10.32%,一直保持业内第一。

我国电网投资建设目前及未来一段时间将会保持持续、快速增长的良好态势,城乡电网改造、智能电网建设等有利因素将长期、稳定拉动电子式电能表的市场需求,尤其是高附加值电子式电能表。据了

解,受益于行业的发展,林洋电子产值逐年扩大,现有产品已覆盖全国各地并出口到欧洲、南美洲、中东、澳大利亚等24个国家和地区,与国家电网公司、南方电网公司及下属公司及地方电网公司保持了良好的长期战略合作关系。

公司现已形成了年产850万台单相电子式电能表和70万台三相电子式电能表的生产能力,是国内规模最大的电子式电能表生产厂商。此次募集资金13.5亿元,将投向“智能电能表建设、智能用电信息管理系统建设、智能电表零部件配套、技术和服务中心建设”四个项目。

据悉,周五持续了三个小时林洋电子网上路演受到投资者高度关注,投资者普遍较为认可公司在规模、技术与品牌等方面的优势,并看好电仪器仪表行业将面临的巨大发展机遇。

(张旭升 袁源)

深沪上市公司2011年半年度主要财务指标(16)												本报信息部编制
证券代码	证券简称	每股收益(元)		每股净资产(元)		净资产收益率(%)		每股经营性现金流量(元)		净利润(万元)		分配转增预案
		2011上半年	2010上半年	2011年6月末	2010年末	2011上半年	2010上半年	2011上半年	2010上半年	2011上半年	2010上半年	
000606	青海明胶	0.0817	0.0006	1.51	1.53	5.2	0.04	-0.0185	-0.0097	3315	25	不分配不转增
000795	太原刚玉	0.06	0.008	0.95	0.89	6.55	0.91	1.08	0.49	1662	216	不分配不转增
002131	利欧股份	0.19	0.18	2.33	2.14	8.49	9.7	0.11	0.04	5703	5422	不分配不转增
002588	史丹利	1.23	0.73	14.79	7.21	15.75	12.65	-0.85	-1.59	12019	7107	不分配不转增
300008	上海佳豪	0.242	0.182	3.356	5.68	7.23	5.81	-0.115	0.534	3519	2656	不分配不转增
300110	华仁药业	0.18	0.22	5.35	5.17	3.41	10.47	0.11	0.21	3835	3468	不分配不转增
300179	四方达	0.23	0.28	7.88	2.62	5.67	13.32	0.03	0.38	1816	1696	不分配不转增